МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛСХАН-

ЮРТОВСКАЯ СШ № 2»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА

ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2»

366902, Чеченская Республика, Курчалоевский район

c.Илсхан-Юрт, ул. Молодежная 69

Е-mail: Sosh2-ilishan@mail.ru, www:sosh2-ilishan.edu95.ru. Тел./ 8928-780-30-76

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2022 года                                                                                                             № 210-од

О функционировании Точки Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» и назначении

ответственных

 На основании приказа Министерства образования и науки ЧР от 01.12.2020 г

№1247.п, в целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях Чеченской

Республики в 2021-2023 годах, утвержденного распоряжением Правительства ЧР

от 27 ноября 2020 года №456-р и приказом  МУ «Управление Образования

Курчалоевского муниципального района» от 18.08.2021г № 209-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за функционирование «Точки роста» заместителя

директора ИКТ Накаева Ш.Р.

1.1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2».

(Приложение №1)

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка роста». (Приложение №2)

  5.  Назначить руководителем Центра «Точка роста»., заместителя директора по

6. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера Центра. (Приложение № 3)

7. Утвердить перечень функций Центра по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и

mailto:Sosh2-ilishan@mail.ru

технологической направленностей в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование». (Приложение №4

 8.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре, (Приложение №5)

 9. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Илсхан-

Юртовская СШ № 2» (Приложение № 6)

10. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2» (Приложение № 7)

11.   Руководителю Центра «Точка роста»:

11.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

10.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии

Центра «Точка роста».

11.3. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок

до 10.09.2022 года.

12.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Микиеву Х.О.

                                                                   Директор_____________Оздемирова Х.С.

С приказом ознакомлены:

____________Микиева Х.О.

____________Накаев Ш.Р.